Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº.: ___________/2021

MOÇÃO DE APLAUSOS À EQUIPE DO CRAS MUNICIPAL.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO

DE APLAUSOS À EQUIPE DO CRAS MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

É com grande alegria que o Vereador Proponente, vem prestar Moção de

Aplausos a equipe do CRAS municipal, pois, a assistencia social de um

município é de suma importancia para a população.

O Cras representa a porta de entrada da rede assistencial, funcionando como

uma unidade de apoio, responsável por executar os projetos sociais

desenvolvidos pelos governos Federal, Estadual e Municipal”.

O objetivo do serviço é prevenir a ocorrência de situações de vulnerabilidade e

risco social nos territórios por meio do fortalecimento de vínculos familiares e

comunitários, além da ampliação e garantia do acesso aos direitos de cidadania.

É com muito orgulho que parabenizo esta equipe, uma vez que, tem cumprido

com excelência este papel.

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 Esta Moção de Aplausos tem como objetivo destacar e valorizar o trabalho deste

Órgão de Controle Social que num momento pandêmico e tão adverso

demonstrou e ainda demonstra seu verdadeiro espírito cidadão, colaborativo e

comprometido com a Política Pública de Assistência Social e com os seus

usuários.

________________________________

Rodrigo Adolfo Semedo

Vereador - PP

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-13T08:55:31-0300